
Kronika adwokatury : życie publiczne adwokatów

Palestra 36/11-12(419-420), 129

1992

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Życie publiczne adwokatów

- Została wyłoniona Komisja Konstytucyjna Zgromadzenia Narodowego. W skład Komisji wchodzi 46 posłów, w tym adw. adw.: Aleksander Bentkowski, Krzysztof Kamiński, Jacek Taylor oraz 10 senatorów, w tym adw. adw.: Marek Czemplik, Leszek Piotrowski, Walerian Piotrowski. Na przewodniczącego Komisji wybrano senatora adw. Waleriana Piotrowskiego.

Konferencje, spotkania, wizyty

➤ Sympozjum w Hadze

W maju 1992 r. Akademia Prawa Międzynarodowego w Hadze, Instytut Praw Człowieka w Utrechcie, we współpracy z Komitetem Helsińskim w Holandii zorganizowały sympozjum na temat międzynarodowej ochrony praw człowieka. Zorganizowaniem wyjazdu grupy prawników z Polski zajęła się Komisja Praw Człowieka przy NRA.

Uczestnikami sympozjum byli prawnicy Europy Wschodniej i Środkowej: członkowie parlamentów, oskarżyciele publiczni, adwokaci, urzędnicy państwowi. Warunkiem uczestnictwa było zaangażowanie na rzecz ochrony praw człowieka i dobra znajomość języka angielskiego. W sympozjum uczestniczyło siedmiu prawników z Polski, wśród nich 3 adwokatów: z Poznania, Warszawy i Gdańska.

Większość czasu 16-dniowego sympozjum zajęły wykłady wygłoszone przez tak wybitnych naukowców z dziedziny prawa międzynarodowego, jak: prof. G. J. H. van Hoof, prof. P. R. Baehr, prof. P. van Dijk. Tematyka wykładów obejmowała ogólną koncepcję praw człowieka, rozwój przepisów międzynarodowych i instrumentów ochrony tych praw, jak też ich wprowadzenia do ustawodawstwa wewnętrznego.

W grupach tematycznych (roboczych) uczestnicy sympozjum omawiali orzecznictwo Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, dyskutowali na temat relacji prawa wewnętrznego z przepisami Konwencji Europejskiej, jak też radzili nad sposobami praktycznego wdrażania i stosowania Konwencji we własnych krajach.

Interesującym punktem programu była wizyta uczestników sympozjum w Radzie Europy w Strasbourgu i możliwość obserwowania obrad Parlamentu Europejskiego, jak też w Europejskim Trybunale Praw Człowieka.